Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

     MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

     REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa,
após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à “One7

-  SOLUÇÕES INTELIGENTES EM RECEBÍVEIS”, na pessoa do Ilmo. Sr. JOÃO
PAULO BENEDER FIUZA e Ilmo. Sr. EVERALDO MOREIRA, em razão da
brilhante atuação no mercado e expansão nacional, bem como pela recente
aquisição do controle de fintech Rapidoo.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão da grande atuação

da notável empresa homenageada, orgulho de todos nós Tatuianos.

                         Fundada no ano de 2018, a One7 é uma das mais
expressivas empresas nacionais no mercado de FIDCs, em seu portfólio de
serviços está a oferta de recursos financeiros com segurança e rapidez.

                                 A plataforma de serviços financeiros One7 adquiriu o
controle da fintech de antecipação de recebíveis Rapidoo e injetou R$ 50 milhões
para a concessão de crédito. Na crise, esse tipo de fintech tem sido alvo de

investidores pela facilidade de concessão de empréstimos a micro e pequenos
empresários, público carente de recursos na pandemia.

Aproveitamos a oportunidade para congratular toda a
equipe de colaboradores da empresa homenageada, que como de costume

sempre prestam seus serviços da melhor forma possível.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render
nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de julho de 2020.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Antonio Marcos De Abreu.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 284F-8870-A299-18C4.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/284F-8870-A299-

18C4 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 284F-8870-A299-18C4

Hash do Documento

F373831486BB77EB06493E68FEB30DB946DD800C4847525CE8F90679F38DBF76

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/07/2020 é(são) :

Antonio Marcos De Abreu - 090.739.448-56 em 09/07/2020 16:56

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital